Hebatnya, walaupun berperang dalam keadaan berpuasa ditambah lagi minimnya persenjataan dan jumlah orang, namun Rasulullah dan pasukannya mampu memenangi sejumlah peperangan besar.

Salah satunya peperangan besar yang terjadi pada bulan suci Ramadhan adalah Perang Badar. Perang ini terjadi pada 17 Maret 624 Masehi atau 17 Ramadhan 2 Hijriah. Perang ini melibatkan 313 orang islam menghadapi 1000 tentara musyriki Makkah yang bersenjata lengkap.

Oleh sebab itu bagi kaum muslim, bulan suci Ramadhan bukanlah suatu alasan menurunkan kinerja kita sehari, justru kita mampu meningkatkan kinerja untuk hasil lebih maksimal dan mendapat berkah dari Allah SWT.